
 Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

ПРИКАЗ 

     30.05.2023г.                                                                                                       №151 

с.Часово 

Об итогах  промежуточной аттестации  

учащихся 1-11 классов в 2022-2023 учебном году 

 

 

     Согласно календарному учебному графику на 2022-2023 учебный год, в 

соответствии с Положением о формах, порядке и периодичности текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в МБОУ «Часовская СОШ», в целях 

установления фактического уровня теоретических знаний и практических умений 

учащихся по предметам школьного учебного плана c 03.04.2023г. по 26.05.2023г. в школе 

проходила промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана в 1-11 классах. 

 

 

 Промежуточная аттестация в 1 классе прошла без фиксации отметок в классном 

журнале. Учителями Вокуевой Д.С., Коробченко Е.А. заполнены индивидуальные листы 

достижений по каждому учащемуся. (Листы достижений прилагаются).  

 Учащиеся 1 класса показали достижение планируемых результатов по 

большинству учебных предметов уровень усвоения выше среднего 4 чел. (Болотова Ева, 

Шкаева Милена, Нуянзина Эльвира, Размыслов Иван) – 57% учащихся, средний уровень 3 

чел. (Ивашева Анастасия, Размыслова Лидия, Цывунин Ефим) – 43% учащихся. 

 

 По промежуточной аттестации на уровне НОО, ООО, СОО по всем учебным 

предметам усвоение составляет 100%.  

Качество знаний на уровне НОО – 80%, справились на «4» и «5» по всем учебным 

предметам – 6 человек (32%).  

Качество на уровне ООО – 61%, справились на «4» и «5» по всем учебным 

предметам – 5 человек (14%)  

Качество на уровне СОО – 76%, справились на «4» и «5» по всем учебным 

предметам – 1 человек (14%).  

Качество по школе – 67%, справились на «4» и «5» по всем учебным предметам – 

12 человек (19%).  

 

Средний балл  на уровне НОО – 4,1 б., на уровне ООО – 3,8 б., на уровне СОО – 

3,9 б. По школе – 3,9б. 

 Таким образом, по итогам промежуточной аттестации во всех классах усвоение 

составляет 100%, качество – 67%, средний балл – 3,9 б. Все учащиеся школы освоили 

учебные программы по всем общеобразовательным предметам учебного плана.  

 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты промежуточной аттестации (Приложение 1,2). 



2. Результаты промежуточной аттестации по всем предметам учебного плана в 1-11 

классах 2022-2023 учебного года считать удовлетворительными. 

3. Руководителям МО: 

3.1. Проанализировать результаты промежуточной аттестации на заседаниях 

методических объединений, учесть результаты аттестации при планировании работы 

на 2023-2024 учебный год, наметить пути коррекции. 

Срок: до 10.09.2023г. 

4. Учителям: 

4.1. систематически осуществлять повторение пройденного материала на уроках, 

усилить работу по систематизации и обобщению знаний; 

4.2. тщательно продумывать формы текущего контроля над усвоением новых знаний с 

целью профилактики пробелов в восприятии и усвоении наиболее сложных понятий 

отдельных тем предметов; 

4.3. осуществлять объективный подход к оцениванию знаний учащихся по итогам 

четверти, года; 

5. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию о 

результатах промежуточной аттестации. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                  Е.И.Карманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-15T12:27:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




